De la información extraída del sistema de gestión oficial (Augusta) surge que 

durante el primer semestre del año 2024 -que comprende el periodo desde el 

1/2/2024 al 30/6/2024-, esta Cámara Civil y Comercial emitió setenta y ocho (78) 

sentencias definitivas (RS); doscientos cuarenta y un (241) sentencias 

interlocutorias (RR) y ciento cincuenta (150) regulaciones de honorarios (RH).  

Mientras, en el primer semestre del año 2025, este Tribunal dictó ciento trece 

(113) sentencias definitivas (RS); doscientas noventa y seis (296) sentencias 

interlocutorias (RR) y ciento veintiún (121) regulaciones de honorarios (RH); ello 

representa, en el presente año, un evidente incremento interanual, 

especialmente en pronunciamientos definitivos e interlocutorios. 

NOTA: 1.-) A la fecha de los fallos citados los integrantes del Cámara Civil y